
1 mčsto Praha
sidlem: Praha I, Mariánské nám. 2/2. Staré Město, PSČ: 110 00

IČ: 00064581 DIČ:CZ00064581

d

2. Jan Niewald
1976n2T.

Říčanytrvale bytem:

(společně též jako „smluvní strany", případně samostatně jako „smluvní strana“)

I

T5i

(dále jen „oprávněný", případně samostatné jako „účastnik smlouvy") 
na stran druhé

zastoupené: Mgr. Pavlou Dytrychovou, ředitelkou odboru evidence majetku MHMP 
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. účtu: 149024-5157998/6000
(dále jen „povinný“)
na straně jedné

MHMPXPMX1KHD

dne, měsíce a roku níže uvedeného dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákonik, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

uzavřely

Smlouva
o zřízení služebnosti č. ZVB/36/01/005275/2023 

(dále jen „smlouva“)

II.
Předmět smlouvy

1. Povinný za podmínek sjednaných v této smlouvě zřizuje dle geometrického plánu č. 1342-
7/2019 ktíži Pozemků služebnost inženýrské sítě in rem ve prospěch pozemku parc.

I.
Úvodní ustanovení

1. Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemků parc. č. 377/1 a 377/2 v katastrálním území 
Hodkovičky (dále jen „k. ú. Hodkovičky"), obec Praha, zapsaných v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha na listu 
vlastnictví č.680 pro k. ú. Hodkovičky, obec Praha (dále jen „Pozemky").

2. Oprávněný prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc. č. 374/1 v katastrálním území 
Hodkovičky (dále jen „k. ú. Hodkovičky“), obec Praha, zapsaného v katastru nemovitosti 
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu 
vlastnictví č. 20 pro k. ú. Hodkovičky, obec Praha;
(dále i jen jako „Panující nemovitost“).

3. Oprávněný prohlašuje, že na Pozemcích je umístěno podzemní vedení přípojek vodovodu 
a kanalizace, které jsou ve vlastnictví oprávněného (dále jen „zařízení“).



d_

,, -j--1ilL 'Y E<.a?" Fá*dÉ<ovÉČky, *fuc*. Prakaa, spočíva;ící vprávu trkaželého viastníka xtraLnující
,etllovitosti r-arrt{stit rra Fozenrky zďízení a v právu přístupu a vjezdu na Fozemky za, účeicm

z.liŠiění bezPeČtlého plovozu, Údržby a opíav zaŤízení(ctále spoiečně jen,,sŘwžehmost,6).

,}eol.retrický Pián Č. Í342-7l28Lg, stanovujíeí rozsah služebnosti, selrvá,lený Katastráiníi,n
ťti"adem pro hlavní naěsto Fralru, tr(atastrálirí pracoviště Fralra dne 24.t.2a19 pod čj, FGF
sLuZffin?-ífiji, jc nedílnou sol:částí této srnloulr,y jai<o přílotrra č. 1 .

Slnlu.vní sfu'anY berou tra. vědomÍ, že se změnou v osobách vlast_níku Fozemkú: el panu_!íeí
neniovitosii Přeelltázeji práva a povinrtosti i,yplývající ze slulžcbnosti nal jejieir nabyvalele.
t3Prár'riě.lý r:ro1'1aŠ"le. Že práva oclpovídající služebnosti podle ,réto srilour,ry přijíniá. pcl,inrrý
PloirlaŠ-uije, Že si je 'iěelo,n své povinilosÉi tato ptáva strpět a nerušit u ruiuLui, se zciržet se
l'eŠ]reré Čic,nosti. i{teiá -b5,, 

veella k ohrožení za_íizení nebo k oirnezení výkonu práv
clprávnělrého clle tétcl smlouv.,,.

{§ř"

n}oha Érr"ilánaí sŘa#eErmosúi

Slr,rŽebnost zŤizená. tot-tto snriollvou se siednává jako časově neomezen á a zanikáv případech
stanovených zákoirenr rrebo dtlhodou sirrluvních stran.

{V"
n/ýšc aláful"ady za zřfuzení s§mžebraqlsÉi

i. §ě&ŽeR}E!{;sÉ se zřizaa3e laH<o, úpBaÉmá" C]elkclvá jednor,ázová úplata za zŤízeni služebnosti
sestává Z cenY sluŽebnosti určené znalcem, nál<laclů na vyl-iotol,crlí znaleckélro posrrclkLr"
tvořených znaieČrrým. a zákotrem stanovené daně z přidané hoclrroty (DpH). Dále je
oPrár'něný' Povineir uhraclit náklaciy spojené s návrhem na r,klaci piauu oclpovídajícíňo
služebnosti , zŤizovanó touto smlouvou" c1o katastt Lt nenrovitost i.

3. Cell<or'á výŠe náhrad3, za zřízení služebnosti činí 7tr 96fi Kč bez }ŤFřá (slovy: sedrndesát
jeclna tisíc devět set Šcclesát korutl českýclr). Oprávněriý je povinen tLito částku + DpIl,
náklad-v na v.vpracovárrí zrralecl<élro posr,rcllitr i,Ó výši 7 86S Kč. l<teró jsor_r tvořeny ,é
znaleČnélro Ve ÚŠi 6 500 KČ -i, DPH, a poplatek ztr irávrlr na vklac1 clo katastru nemovitostí
clle aktr"rálnÍlro Sazebníl<u Úplat a sprár.,ních poplatků podle zákona č, 63412004 Str.,
o sPrárniích PoPlatcích, Ve znéní pozdějšír;Ii př,eclpisťr. u]rraclit na základě povÉatneyxaa
vystavené a opnát,xrěmécleě,i zaslanó laktrrry daňovélro cloklaclLr.

'{, VýŠe nirhradY za z,řízelí slLržebtrosti je určerra clle zásacl. r_rveclených vustanovetlí S\l6bzáliorra Č. 151l1L)97 Sb., o oceňování irrajetkr,i a o znrěr,Lě některých zákonťr 1zákon
o oceňor'ání rnajetkLr)" t e znění pozdějších předpisťr. n y prováděcích předpiseclr k ákonu
o oceňol'ání majetku. ii to znaleckým posudkem. ze clrló 26,9.2()23, vypracovanýrir Ing.
Jaroslaven Senrrádem, vedeným pod č. l691363012023 zrLirleclrélro cleníku.

5. CPrár'něný je povinen zaplatit firktr-rru rra ťlčcl povinnélro vecletrý Lr FpF barrky a.s., č.
ú. 149024-5l57c)98l6000. Z,a clen úhrad1, f-aktury se považltje clen pr.ipsání příslLršrré částky na
ťrČet Povinnóho. \r případě prodlení se zaplacením íákturované část§ se oprávněný zavizuje
zaPlatit Povirulétnu snlluvní pokr-rtr,t ve výši 0,1 oÁ dlr-ráré částlry za každý den prodlerií,
rnininrálně však 300 Kč (slor,y: tři sta korltn českých).

6. Fovinný v5'staví pt'cl opr/rliněnélro řáclný claňor1l rloklacl clle zákona č. 235l2O04 Sb., o dani
z Pr'idané lroclnotY^ r'e znční pozclčjšíclr přepisů, s clatem uskutečnění zdanitelného pirrěrrí ke
dni podpisLr snllout \,.



''4rí",
.1%* 7. V PříPadě, Že j<atastrální úřad nepovo]í vklacl piár, ciie téio sntiotlvy do katasťru nemovitos,rí,

bude nánrraďa za zŤízení služebnosti vrá,cena- na úče,i oo;ál,něnélio ve výši, v.jaké byla
oprávněným poviniréraru uhrazena.

§/.

VE<§ad ďc [<aÉasÉn"ua memoviÉcsÉí
SluŽebnost dle této smlouvy vzniká v souladu s přísiušnýnt ustanovení;.n občanskélro zákorúkr,t
zápisem clo veřejnéleo seznalnu, kteým je i<atastr.nernoviiostí.

Srtlluvní stranY se dohodly, Že návrir na vkiací práva odpovícla.jícího služebnosti c]le téiio
smlourry do ka"tastru, nemovitostí bude předložen l{atastiální*., úřud, pro hlavní měs.ťo
Pralru, Katastráiní pracoviště Fraha, prostřed-nictvím novinného.

Out*mIufruc{mámí
1, Fovinný výslovně souhlasÍ, aby oprávněný (a jím pověr'ené třetí osoby) v době do povolení

vkladu sluŽebnosti dle této smlouly do katastru nemovitostí Fozeáky užíval za účelem
zajištění bezpečného provozu. úfužby a oprav zaŤízení.

2, OPrávněný je Povirien Při výkorru práv dle této smloury postupovat dle příslušných ustanovení
obČanského zákoníku a co nejvíce šetr'it práva povirrrrého. Po skončení pracije oprávněný
Povinen uvést vŽdY Pozemky do pr'edclrozího stavu, a není-li to možné . Óhl.d.* nu porrat u
ProvedenYch PtacÍ, do stal,'t-t odpor,íclajícílro předchozímu účelu či užíváru pozemků
a bezprostředně oznámit tuto skutečnost povinnému.

3, Jednat ve věceclr souvisejících sýkonem práv dle této smlouvy, je za stranu povinnou
oPrár'něna osoba na tel. č,: 236003250. Oprávněný Jan xiáwha jedná ve věcech
souvisejících s ýkorrem práv podle této smlouly sámostatně. Případnou změnu osob
oPrár'něných jednat, se obě smluvní strany zavaz.l4i bezodkladně olr]ásit druhé smluvní
straně.

1.

2.

1.

2.

vfi"
závěrečná ustanovení

smloul,a a právní yňaw zníryplývající se řídí právním řádem České republiky.
Sllluvní stranY ýslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální evidenci
stlllltr' (CES), vedené povinným, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje
(r Snlllivních stranách, ČÍselné označení této smlour,y, datum jejího podpisu a text této
snl1oltl,v.

SrtllLrr tlí siranY ProhlaŠujÍ, Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
:1jr'nlstrí r'e smYslu § 504 obČanského zákoníku, a udělují svolení k;e.licn tití azveřejnění:ez statlovení jakýclrkoli dalších podmínek.

P:" Pt'ÍPacl- Že tato snrlouva neníuzavíránaza přítomnosti všech úrčastníků smlour,y, platí, že
>]]]-t]il\ a Ilebude ltzavřena, pokud ji kteýkoli z účastnrků podepíše s jakoukoli změnor_r či
" 
j.llr ,kotl. bl t' nePodstatnou, nebo dodatkem, ledaže ostatní účastníci takovou změnu. odchvlku

]]j.lr .]t).latťli rlásledně sclrválí.

PtlkLid se rlěkter'é ustanovení smlouvy ukáže neplatným či nějaký neilostatek bude bránit
r kladu Prtil a oclpor'Ídajícího služebnosti do katastru ,r"*orrito.tí, neznamená to zánik
stnloltl'l'. ale smluvní strany se dohodnou podle zásaď poctivého obchodního styku

-1.



D95

2er

1

Jan Niewal

4

Přiloha:
č. I - geometrický plán č. 1342-7/2019 pro k.ú. Hodkovičky

3013

iewaid .

I
žnosti: Qbčanseý průkói

o nahrazeni textu jiným, sledujícím stejný účel, nebo o doplnění podkladů pro katastrální 
úřad.

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně čislovaných písemných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech s platnosti originálu. Jeden stejnopis je 
určen pro potřeby katastrálního úřadu k řízení o povoleni vkladu práva odpovídajícího 
služebnosti do katastru nemovitostí. Povinný obdrží pět stejnopisů a oprávněný jeden 
stejnopis této smlouvy.

8. I ato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami, 
přičemž rozhodující je datum podpisu poslední smluvní strany. V případě povinnosti 
uveřejnit smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, tato nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění, které 
dle dohody smluvních stran zajistí povinný.

9. V souladu s§68 odst 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, hlavní město Praha usnesením Rady hlavniho města Prahy č. 3040 ze dne 5. 12. 
2017, ve zněni pozdějšich revokací, svěřuje uzavírání smluv o zřizení věcného břemene 
týkajicich se inženýrských sítí (služebnosti inženýrských sití) do pravomoci odborů 
Magistrátu hlavního města Prahy.

10. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, 
nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům, což stvrzují svými 
podpisy.

Mgr. Pavla Dytrychvá 
redite I k a odboru E V M M HMP

V Praze dne: -9-11-2023 

za povinného:/)
V Praze dne: Af 40.2023 
oprávněný:




